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Pamiątkowa tabliczka z tą właśnie informacją została uroczyście odsłonięta w zabytkowym gmachu
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego na Wałach Chrobrego w Szczecinie. W licznej asyście kamer i
obiektywów dokonali tego wojewoda zachodniopomorski Marek Tałasiewicz i marszałek województwa Olgierd
Geblewicz. Towarzyszyli im wicewojewoda Ryszard Mićko, wojewódzki konserwator zabytków Ewa Stanecka oraz
miejski konserwator zabytków Małgorzata Gwiazdowska.

- Ta mała plakietka w tym dużym obiekcie ma przypominać , że – mówił wojewoda Marek Tałasiewicz inaugurując
uroczystość - po pierwsze - znajdujemy się w obiekcie zabytkowym, po drugie – że udało nam się przechować niektóre cenne
wartości, które są z tym obiektem związane, po trzecie – o tym że zamykamy etap przywracania świetności gmachowi. Przed
nami teraz czwarty, najdłuższy etap - tę świetność utrzymać. Ale to już zadanie dla naszych następców.

- To wspaniałe, że udało nam się przeprowadzić rewitalizację gmachu w stulecie jego powstania. Na pewno jest to wizytówka,
która imponująco prezentuje się przy wjeździe do miasta. Widok jest naprawdę zaskakujący – zapewniał natomiast marszałek
Olgierd Geblewicz. W swoim wystąpieniu zauważył, że co raz częściej nie tylko interesanci podziwiają kunszt sztuki
konserwatorskiej. – W tym wyjątkowym obiekcie nie brak teraz turystów – podkreślił.      

Marszałek Olgierd Geblewicz podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w odnowę gmachu ZUW, w tym także byłemu
wojewodzie Marcinowi Zydorowiczowi, który inicjował to przedsięwzięcie. 

Wojewoda Marek Tałasiewicz przyznał z kolei, że gdyby nie dobra wola samorządu województwa i osobiście pana marsząłka,
to tej wizytówki Szczecina by nie było. – Nic byśmy nie zrobili bez tych 12, 5 mln dofinansowania – zaznaczył.    

Odrestaurowany budynek Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego zdobył tytuł „zabytek Zadbany” w tegorocznej edycji
konkursu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kategorii „Utrwalenie wartości zabytkowych”. Nad konkursem pieczę
sprawuje Główny Konserwator Zabytków.  

Jury konkursu doceniło przede wszystkim przeprowadzenie prac konserwatorskich w sposób, który w efekcie uwydatnił walory
artystyczne i historyczne obiektu. Wysoko oceniona została również promocja budynku jako cennego zabytku i nieodpłatne
udostępnienie gmachu, administrowanego przez wojewodę zachodniopomorskiego, turystom.
 
Prace związane z renowacją zabytkowego gmachu ZUW kosztowały 13,5 miliona złotych. 75% kwoty stanowiło wsparcie z
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Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013. 

Dodajmy, że odnowiona siedziba ZUW była w tym roku nominowana  w kategorii zabytek do nagrody w konkursie „Polska
Pięknieje”, organizowanym pod auspicjami Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju.
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